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موانع تولید

 محصولات کشاورزی
 از حمایت یارانه ای تا تعرفه های صادراتی

دولت با اقداماتی از جمله ترغیب و تشــویق کشــاورزان به کاشت محصولات 
اساسی و راهبردی، کاهش موانع تولید و… ســعی دارد کشور را از واردات این 

محصولات بی نیاز کند.
به گزارش اقتصادسرآمد، جنگ اوکراین و روسیه و بروز اختلال در تولید و عرضه 
جهانی محصولاتی چون گندم، جو و ذرت موجب شد تا بسیاری از کشورها، زنگ 

خطر کمبود را احساس کنند و به دنبال راه حل و تأمین نیاز خود باشند.
بنابر گزارش مهر ، در کشور ما هم واردات عمده محصولات اساسی هشداری بود 
که مسئولان را متوجه کرد تا برای تأمین مایحتاج کشور باید کاری کرد، بنابراین 
مهمترین و بهترین راه برای حل نیازها، بهره گیری از توان داخلی بود که نخستین 
گام افزایش قیمت خرید تضمینی گندم از ۹ هزار تومــان به یازده هزار و پانصد 

تومان در ابتدای سال ۱۴۰۱ در تحقق این سیاست بود.
تصمیم و برنامه ریزی دولت برای توسعه کشت قراردادی، اجرای الگوی کشت، 
پرداخت یارانه کشت و در اختیار گذاشتن نهاده های مورد نیاز کشاورزان و افزایش 
خرید تضمینی محصولات راهبردی و از همه مهم تر اعلام قیمت خرید محصولات 
راهبردی از گام های بعدی بود که وزارت جهاد کشاورزی برای تشویق و بالا بردن 

تولید محصولات اساسی در کشور انجام داد.
وزیر جهاد کشــاورزی در این زمینه با اشــاره به لزوم توجه به حل مشــکلات 
کشاورزان و اجرای الگوی کشــت با اختصاص یارانه به آن ها گفت: برای تحقق 
این امر به الزاماتی نیاز داریم تا از کشــاورزان حمایت کنیم، باید در حوزه اقتصاد 
و آموزش در کنار کشاورز باشیم و معیشــت و اقتصاد کشاورز باید در نظر گرفته 
شــود که در بودجه ۱۴۰۲ الزامات مربوط به الگوی کشت و به ویژه یارانه آن در 

نظر گرفته خواهد شد.
این در حالی است که اجرای الگوی کشت یک اقدام فراسازمانی و فرا وزارتخانه ای 
است و امکان ندارد بتوان یک طرح را بدون دانش و بینش و پشتوانه های اجرایی، 
عملی کرد، لذا برای اجرای الگوی کشت و اینکه در چه مناطقی چه محصولاتی 
را می توان کاشــت، نیازمند اطلاعات از تولیدات مناطق مختلف کشور است که 
سازمان ترویج، آموزش و ترویج کشــاورزی به عنوان متولی این موضوع وظیفه 
مشخص کردن الگوی کشت را به عهده گرفت و پس از مشخص شدن محصولات 
تولیدی هر منطقه، اجرای الگوی کشت را با حدود ۱۰ محصول اساسی آغاز کرد.

وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به تولید؛ بیش از ۱۲۵ میلیون تن محصول کشاورزی 
در کشــور تصریح کرد: این میزان تولید، نتیجه خدمات و زحمات کشاورزان و 
محققان کشور است و باید دانش و فناوری را با کمک ترویج به مزرعه ببریم و در 
کنار کشاورز، دامدار، آبزی پرور و باغدار، دانش موجود را در اختیار بهره برداران 

بخش قرار دهیم.
راه های توسعه کشاورزی و افزایش تولید محصولات راهبردی

راه اندازی پارک های علم و فناوری و دهکده های نوآوری دانش بنیان می تواند به 
توسعه کشــاورزی و افزایش تولید محصولات راهبردی کمک کند به طوری که 
تولید محصولات جدید کم آب بر و منطبق با شرایط آب و هوایی کشور و همچنین 
ورود دانش بنیان ها در بحث تولید نهاده ها و سموم و تولید محصولات جانبی، چون 

پهپادهای با کاربری کشاورزی تأثیر بسیاری در توسعه کشاورزی دارد.
اعلام تعرفه جدید صادرات محصولات جالیزی گام دیگری در جهت حمایت از 
تولید محصولات راهبردی و جلوگیری از افزایش و تولیدات بی رویه محصولات 

آب بر است که از ابتدای بهمن اعمال می شود.
بنا بر اعلام مسئولان وزارت جهاد کشاورزی، حداقل تعرفه ها ۱۰۰ درصدی قیمت 
پایه صادراتی خواهد بود و کشاورزانی که محصولاتشان را به امید صادرات تولید 
کرده اند، دیگر نمی توانند به آسانی محصولات تولیدی خود را با تعرفه صفر درصد 
صادر کنند. این در حالی است که به گفته معاون بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی 
در اوج برداشت گوجه فرنگی کشور که در همین روزها با آن موجه هستیم، حجم 
عظیمی از گوجه تولید و روانه بازار مصرف می شــود و بالطبع مقداری زیادی از 
آن نیز باید صادر شــود که این صادرات با قانون تعرفه های اعلامی وزارت جهاد 
همخوانی ندارد و این امر موجب شد تا مشکلات برای کشاورزان و صادرکنندگان 
به وجود بیاید، اما تدابیر موقتی مســئولان وزارت جهاد برای مدیریت مازاد این 
محصول و جلوگیری از ضرر و زیان کشــاورزان، موجب بازگشــت عوارض 
صادراتی به نیم درصد عوارض ارزش پای صادراتی شــد تا فعلًا بحرانی در این 
باره به وجود نیاید هر چند اجرای این تصمیمات، هر آنچه که مســئولان وزارت 
جهاد کشاورزی در سر داشتند را رشته کرد، با این حال و ود برخی ناهماهنگی ها 
و دیر اعلام شدن الگوی کشت و مشخص نبودن تکلیف کشاورزان برای کشت 
محصول، موجب به وجود آمدن چنین مشکلاتی شد که امیدواریم این مشکلات 

مقطعی و زودگذر باشد.
این در حالی است که کارشناسان، کشاورزان و صادرکنندگان معتقدند، اگر قرار بر 
اعمال در تعرفه هست، طبق قانون باید شش ماه قبل اعلام شود. علیرضا عباسی، 
عضو کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی گفت: در صورتی تعرفه گذاری 
برای صادرات محصولات کشاورزی مجاز است که دستگاه های متولی، شش ماه 

قبل، آن را اعلام کنند.
شیراوَند معاون بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی هم با اشاره به مجوز اعمال این 
تصمیمات به تبصره ذیل ماده ۸ قانون بودجه گفت: بر اســاس اختیارات قانونی 
که وزارت جهاد کشــاورزی دارد با هدف تنظیم بازار داخلی، این عوارض وضع 

شده است.
نجفی کارشناس کشاورزی نیز معتقد اســت، تعرفه صادرات برای محصولات 
جالیزی، کشاورزان را به سمت کشت کالاهای اساسی سوق می دهد و به عنوان یک 
نیاز مطرح است. همچنین مسئولان وزارت جهاد کشاورزی به منظور جایگزینی 
محصولات اساســی با محصولات جالیزی از اعــلام تعرفه های جدید در فصل 

زمستان خبر می دهند.
شیراوند معاون بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی تاکید کرد: عوارض صادراتی 
محصولات جالیزی دو ماه آینده )بهمن ماه( اعلام می شود و محصولاتی مثل گوجه 

فرنگی، خیار، پیاز، سیب زمینی، بادمجان و چند محصول دیگر را شامل می شود.
وزارت جهاد کشاورزی، آبان ماه در بخشــنامه ای، تعرفه صادرات گوجه فرنگی 
غیرگلخانه ای را ۱۰۰ درصد، سیب زمینی را ۷۰ درصد و پیاز را ۱۲۰ درصد تعیین 

و به گمرکات کشور ابلاغ کرد.
محدودیت در کشت محصولات آب بر و جالیزی با توجه به وضع بارش های جوی 
کشور دیگر منطقی و عقلانی نیست، لذا ایجاد تعادل در کشت و تولید محصولات 
آب بر فقط باید بر تأمین نیازهای کشور متکی باشد و بعد از تأمین نیاز داخلی اگر 
اضافه ای در محصولی احساس شد می توان آن را صادر کرد. البته نگاه راهبردی به 
کشت محصولات صیفی و سبزی با هدف صادرات به کشورهایی عربی و روسیه 
توجیه اقتصادی دارد و باید با برنامه ای جامع و جداگانه از نیاز کشور به آن پرداخته 
شــود؛ لذا توجه به تولید محصولات اساســی و اجرای سیاست های تشویقی و 
حمایتی از کشاورزان منطق درستی اســت که وزارت جهاد کشاورزی در پیش 

گرفته شده است.
افزایش خرید قیمت گندم از ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان در ابتدای ســال به ۱۳ هزار 
تومان برای سال آینده رسیده است. همچنین اعلام قیمت تضمینی در خرید دیگر 
محصولات اساسی موجب شد تا کشاورزان چرخش بیشتری به کشت محصولات 
اساسی داشته باشند که نتیجه عینی آن در تولید و خرید تضمینی گندم و برنج امسال 

نمایان شد و موجب افزایش تولید این دو محصول شد.

 توجه ویژه سازمان صنایع کوچک
 و شهرک های صنعتی به مناطق 

کمترتوسعه یافته
معاون وزیرصنعــت، معدن و تجارت به منظور بررســی 
مشکلات شهرک های صنعتی ایلام، به این استان سفر کرد.

به گزارش اقتصادسرآمد،علی رسولیان در این سفر دو روزه 
قرار است، ضمن بازید از چند شهرک و ناحیه صنعتی و نیز 
واحد های تولیدی، آخرین وضعیــت طرح های  عمرانی، 
زیرساختی و توسعه ای آن ها را مورد بررسی و پیگیری قرار 
دهد.بازدید از ناحیه تخصصی صنعتی ایلام، بازید از ناحیه 
صنعتی بدره، بازدید از طرح های عمرانی شــهرک صنعتی 
ایلام، بازدید از طرح های عمرانی و واحد صنعتی هایسنس 
واقع در شهرک صنعتی شــباب و بازدید از شهرک صنعتی 
ایوان از مهمترین برنامه های ســفر دو روزه علی رسولیان 
رییس هیپت مدیره و مدیرعامل ســازمان صنایع کوچک 
و شهرک های صنعتی ایران به اســتان ایلام است.رسولیان 
همچنین در سفر به ایلام با نماینده، ولی فقیه در استان و نیز 
اســتاندار دیدار و گفتگو خواهد کرد.گفتنی است توجه به 
مناطق محروم و کمتر توسعه یافته از برنامه ها و اولویت های 
مهم سازمان صنایع کوچک و شــهرک های صنعتی ایران 
است.سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران و 
شرکت های استانی تابعه آن اکنون با دارا بودن ۵۰۹ شهرک 
و ۳۴۰ ناحیه صنعتی و ۵ منطقه ویژه اقتصادی درحال بهره 
برداری، ۸۵ شــهرک و ناحیه صنعتی تخصصی، ۶ شهرک 
فناوری، ۴۰ مرکز خدمات فناوری و کسب و کار، ۲مجتمع 
فناوری اطلاعات و خدمات نرم افــزاری، ۱۰۰ هزار و ۵۸ 
قرارداد منعقده و بهــره برداری از ۴۹ هــزار و ۸۸۲ واحد 
صنعتی و ســه هزار و ۲۷۰ واحد کارگاهی، زمینه اشتغال 
مســتقیم ۹۹۸ هزار و ۵۹۵ نفر را در سراســر کشور فراهم 

نموده است.

 توقف صادرات گوشت قرمز 
با دستور وزیر جهاد کشاورزی

در حالی قیمت گوشت قرمز در بازار افزایش یافته است که 
هیچ بخشی مسئولیت گرانی این کالای مهم مورد نیاز مردم 
را به عهده نمی گیرد و دیگری را مقصر می داند.به گزارش 
اقتصادســرآمد، در حالی که قیمت گوشــت مرغ در بازار 
سقوط آزاد را تجربه کرده است و قیمت این محصول تا ۴۷ 
هزار تومان ) قیمت مصوب ۶۳ هزار تومان( در هرکیلوگرم 
افت کرده است قیمت گوشــت قرمز که نرخ مصوبی نیز 
دولت برای آن تعیین نکرده اســت روند صعودی را تجربه 
می کند.قیمت هر کیلوگرم گوشــت شــقه گوسفندی در 
حالی از ۲۰۰ هــزار تومان عبور کرده اســت که درباره آن 
دلایل مختلفی عنوان می شود هر بخشی بر اساس رویکرد 
خود دلیل می آورد.خبرهای رسیده اما حاکی از آن است که 
حجم زیادی دام به ویژه به کویت صادر شده است به طوری 
که به حدی دام ایرانی در این کشور وجود دارد که قیمت ها 
در این کشور نیز شکسته شــده است و صادرات دام صرفه 
اقتصادی ندارد.مدیرعامل اتحادیه دام ســبک ضمن تأیید 
اشــباع بازار کویت از دام ایرانی و به صرفه نبودن صادرات 
به این کشــور در این مقطع زمانی اظهار داشــت:  با توجه 
به شــرایط بازار هدف صادراتی و نوسانات قیمتی در بازار 
داخلی شنیده شده اســت که وزیر جهاد کشاورزی دستور 
توقف صادرات را اعلام کرده اســت اما این موضوع هنوز 
به طور رســمی اعلام نشده اســت.بازرگان مشاور رئیس 
و مدیر روابط عمومی نظام صنفی کشــاورزی کشــور نیز 
ضمن تأیید توقف صادرات دام زنده ابراز کرد: وزیر جهاد 
کشــاورزی در دو مرتبه در صحبت های خود به موضوع 
متوقف شــدن صادرات دام برای کنترل بازار داخلی اشاره 
داشــته اســت اما این موضوع هنوز به طور رسمی اعلام 

نشده است.

تعیین ۵ شرط اصلی برای واگذاری 
خودروسازان

صورت جلســه الزامات واگذاری خودروسازان با ۵ شرط 
تهیه شــد که از جمله آنها می توان به حذف قیمت گذاری 
دستوری تمام محصولات تا پایان ۱۴۰۱ و الزام به واگذاری 
سهام تودلی تا پایان سال اشاره کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
صورتجلسه الزامات واگذاری شرکتی های ایران خودرو و 
سایپا با حضور حسین قربان زاده رئیس سازمان خصوصی 
ســازی، منوچهر منطقی معاون صنایع حمل و نقل وزارت 
صمت و علی نبوی رئیس هیأت عامل ایدرو، تدوین شد.در 
این صورتجلســه که در تاریخ ۱۴ آذر ماه تنظیم شده، آمده 
است: به منظور تحقق هدف ارتقای سطح کارایی بهره وری و 
نوآوری در صنعت خودرو کشور و همچنین رعایت الزامات 
ســند نهایی خروج دولت از تصدی گری صنعت خودرو 
جلسه در محل سازمان خصوصی سازی تشکیل و موارد زیر 
مورد توافق طرفین قرار گرفت:۱- ســند استراتژی صنعتی 
بلندمدت و با ثبات صنعت خودرو )۱۰ ساله( تا پایان بهمن 
ماه سال ۱۴۰۱ با محورهای زیر از سوی وزارت صمت تهیه و 
به سازمان خصوصی سازی ارسال خواهد شد.- بهبود فضای 
تولید و کسب و کار و ارتقای ســطح رقابت پذیری و پیش 
بینی پذیری صنعت خودرو- عدم مداخله دولت در بنگاهها 
و تنظیم قواعدی که شــرایط تحمیلی و ناعادلانه ای برای 
بنگاه ایجاد نکند، چنان که برای همه فعالان صنعت خودرو 
شرایط و اقتضائات حضور در این صنعت کاملًا شفاف و قابل 
پیش بینی باشد.- این سند باید در تاریخ یاد شده برای اطلاع 
عموم مردم به صورت رسمی منتشــر شود.۲- تا پایان سال 
۱۴۰۱ تمام محصولات ایران خودرو و سایپا از شمول قیمت 
گذاری دستوری خارج خواهد شد. ساز و کار اجرایی این 
توافق تا پایان آذر ۱۴۰۱ توسط وزارت صمت ارائه خواهد 
شــد.۳- تکالیف عرضه و فروش محصول خارج از قواعد 
بازار که منجر به کاهش درآمد )افزایش هزینه ها( برای خودرو 
سازها شود، منوط به جبران منابع آن قبل از اجرای تکالیف 
است.۴- ســهام تودلی )چرخه ای( ایران خودرو و سایپا تا 
پایان سال جاری واگذار خواهد شــد. ۵- در صورت عدم 
واگذاری سهام چرخه ای تودلی در شرکتهای ایران خودرو 
و سایپا از ابتدای ۱۴۰۲ به بعد، حق رأی ناشی از این سهام در 

مجامع این شرکتها سلب خواهند شد.

شعار سال

آزادسازی صادرات مرغ با عوارض صفر
معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشــاورزی از امکان صادرات مرغ با عوارض صفر خبر داد و گفت: براساس برآوردها تا پایان سال هیچ مشکلی در حوزه تولید و مصرف 

مرغ نخواهیم داشت.
به گزارش اقتصادسرآمد، محسن شیراوند از امکان صادرات مرغ با عوارض صفر خبر داد و گفت: بر اســاس برآوردها تا پایان سال هیچ مشکلی در حوزه تولید و مصرف مرغ 
نخواهیم داشت.وی افزود: با عنایت به شرایط مطلوب تولید گوشت مرغ در کشور به دلیل استمرار و سیاستگذاری منظم در حوزه تولید این کالا و همچنین در راستای حمایت از 
بخش تولید، صادرات برای گوشت مرغ به طور جد پیگیری و امکان صادرات با حذف عوارض صادراتی فراهم شده است.به گفته شیراوند، نظر به هماهنگی های صورت گرفته 

با سازمان دامپزشکی کشور جهت تسریع در انجام فرآیند کار، لازم است در این خصوص به واحدهای ذی ربط اطلاع رسانی صورت گیرد.

اخبار

نماینــدگان  هم اندیشــی  نشســت 
دبیرخانه های شــوراهای گفت وگوی 
اســتانی برگزار شــد  و ضمن تشریح 
دســتاوردها و روند فعالیت شــوراهای گفت وگو، 
دستورالعمل ارزیابی شوراهای استانی مورد بازنگری 
قرار گرفت در این نشست بر ضرورت هماهنگی بین 
شــوراهای گفت وگو، دبیرخانه های ستاد تسهیل و 

هیات های مقررات زدایی استانی تاکید شد.
به گزارش اقتصادســرآمد - در این رابطه، محســن 
عامری، رئیــس مرکز بهبود کســب وکار اتاق ایران 
از رونــد صعــودی برگــزاری جلســات اصلی با 
حضور استانداران، نمایندگان مجلس و نمایندگان 
دستگاه های اجرایی در هر یک از استان ها خبر داد و 
از آن به عنوان یک ظرفیت بی نظیر در اختیار دولت و 

بخش خصوصی یاد کرد.
او به مکانیسم ارزیابی عملکرد شــوراهای استانی 
که از سال ۱۳۹۶ آغاز شــده، اشاره کرد و افزود: این 
اقدام کمک کرد تا تصویر دقیقی از شرایط برگزاری 
جلسات در سطح کشور داشته باشیم. آمار و اطلاعات 
به دست آمده از این نشست ها در اختیار روسای سه 
قوه و معاونان آنها قرار می گیرد تا بتوان از این طریق به 
سمت برگزاری بهتر و منظم تر جلسات حرکت کنیم. 
البته باید توجه داشــت که در دولت سیزدهم شاهد 
افت تعداد برگزاری جلسات شوراهای استانی بودیم 
که به نظر می رسد بیشتر به شناخته نشدن این ظرفیت 

از سوی استانداران مربوط باشد.
شوراهای استانی در تغییر نگاه مسئولان دولتی 
نسبت به جایگاه بخش خصوصی فعال باشند

 در ادامه غلامحســین شــافعی، رئیس اتاق ایران با 
توجه به حضور نمایندگان دولت در این نشســت، 
گفت: بزرگ ترین اثرگذاری در چگونگی برگزاری و 
روند جلسات شوراها در هر استانی از سوی وزارت 
کشور است و بدین ترتیب تقاضا داریم که جلسه ای 
با حضور استانداران و دبیران شورا های استانی که در 
واقع روسای اتاق ها هستند، برگزار و فرصتی برای 

گفت وگو بین آنها فراهم شود.
او از دبیران شوراهای گفت وگو نیز درخواست کرد 
تا اعضای بخش خصوصی و تعاونی در شــوراهای 

اســتانی را با دقت بالا انتخاب کنند. به باور او باید 
در هر سال افراد مختلف و توانا در تشریح مسائل و 

مشکلات انتخاب شوند.
شــافعی تصریح کرد: تغییر دیدگاه بین مســئولان 
محلی نسبت به جایگاه بخش خصوصی از کارآمدی 
شوراهای اســتانی اســت. از طرفی بالاتر از طرح 
مشکلات، پیدا کردن راه حل برای آنها اهمیت دارد، 
پی دبیرخانه های شورای استانی تلاش کنند در عین 
حال که مشــکلات را به همت تشــکل ها و فعالان 
اقتصادی شناســایی می کند، راهکارهای عملیاتی و 

موثری برای آنها ارائه دهند.
محسن کوشــش تبار، معاون وزارت کشور با تاکید 
بر این نکته که در وزارت کشــور توجه ویژه ای به 
بخش خصوصی و برگزاری جدی جلسات شورای 
گفت وگو وجود دارد، گفت: امروز اگر قرار باشد در 
کشــور اتفاقی بیفتد باید به دست بخش خصوصی، 
تولیدکنندگان و تجار باشــد و راهی جز این نداریم. 
آنچه به ایران کمک کرد تا علی رغم فشارهای ناشی 
از تحریم به مســیر خود ادامه دهد، زنده نگه داشتن 
روابط بین المللی کشور به کمک فعالان اقتصادی بود.

جعفر مرعشی، مشاور دبیرخانه شورای گفت وگو، 
به اهمیت و جایگاه گفت وگو در سطح جامعه اشاره 

کرد و اثرگذاری استفاده از اصل گفت وگو در پیشبرد 
اهداف کشور را بالا دانست.

به اعتقاد او اگر بخواهیم از ظرفیت شورای گفت وگو 
بهترین بهره را ببریم، همــکاری بین دولت و بخش 
خصوصی ضرورت دارد و دو طرف باید با تعامل و 

تفاهم جلو بروند.
شوراهای استانی و ستاد تسهیل در استان ها باید 

هماهنگ حرکت کنند
صدیف  بیک زاده، دبیر ستاد تسهیل کشور هدف از 
همه این نشست ها را رفع مشکلات و موانع محیط 
کسب وکار، رشد اقتصاد و در نتیجه رفاه مردم دانست 
و تصریح کرد: امروز وضعیت محیط کســب وکار 
کشور مناسب نیست و در مقایســه با آنچه در سایر 
کشورها شاهد هستیم، رتبه خوبی نداریم. بنابراین 
برای پیروز شدن بر شرایط حاکم لازم است از تمام 
ظرفیت ها و ابزار خود بهره ببریم و در این بین تعامل 
وگفت وگو بین نهادها و دســتگاه ها از یک طرف و 

هماهنگی بین آنها بسیار موثر است.
او از شناسایی ۲۱۵ مورد پیش روی واحدهای تولیدی 
در بخش های مختلف مالیاتی، تامین اجتماعی، امور 
بانکی و غیره خبر داد و گفت: شوراهای گفت وگوی 
اســتانی در این راســتا وظیفه دارند تا نســبت به 

آیین نامه ها، دســتورالعمل ها و غیره واکنش نشــان 
دهند و نقطه شروع پیگیری این موارد باشند.

بر اســاس اظهارات این مقام مسئول طی ۷ ماه اخیر 
۶۰۹ جلسه در استان های مختلف از سوی ستادهای 
تسهیل اســتانی برگزار و ۶۶۲پرونده مورد بررسی 

قرار گرفته است.
در ادامه نظری، نماینده وزارت اقتصاد ضمن تاکید بر 
استفاده بیشتر از ظرفیت هیات های مقررات زدایی، 
از ســوی شــوراهای گفت وگو برای بهبود محیط 
کسب وکار از تشکیل ســتادی در وزارت اقتصاد با 
هدف پیگیری و رفع چالش های تولید در سطح این 
وزارت خانه خبر داد و گفت: این امکان وجود دارد 
تا مشکلات حوزه کسب وکار که مربوط به وزارت 
اقتصاد می شود در چارچوب این ستاد مطرح، بررسی 

و حل شوند.
هماهنگی بین مراجع تصمیم ساز به بهبود سریع تر 

و بهتر محیط کسب وکار کمک می کند
حسین سلاح ورزی، نایب رئیس اتاق ایران و قائم مقام 
دبیر شورای گفت وگو نیز دستاورد و عملکرد شورای 
گفت وگو را بسیار امیدوارکننده ارزیابی و تاکید کرد: 
در طول ســالیان اخیر صاحب نظران متعددی روی 
ادبیات توســعه کار کردند و بر اســاس آنچه گفته 
می شود، ایران در مسیر توسعه قدم برداشته اما روند 
رشد سایر کشورها سریع تر و بهتر بوده است، بنابراین 
همیشه شکافی از این نظر بین ایران و دیگر کشورها 
وجود دارد. پس اگر عزم، اراده و هماهنگی بیشتری 
شکل بگیرد، بهبود فضای کسب وکار کشور سریع تر 
ومناسب تر خواهد بود.او معتقد است در ایران دچار 
تعدد مراجع برای بهبود فضای کسب وکار و حذف 
قواعد زائد شــدیم که هم پوشــانی، موازی کاری، 
هدررفت زمــان و منابع را به دنبــال دارد. پس باید 
هماهنگی لازم بین این مراجع شکل بگیرد تا به کمک 

آنها شرایط کسب وکار کشور بهتر شود.
در ادامــه ایــن هم اندیشــی، فرصتی فراهم شــد 
تا نماینــدگان دبیرخانه های شــورای گفت وگوی 
استانی پیشــنهادها و انتقادهای خود را مطرح کنند 
و دستورالعمل ارزیابی شــوراهای استانی را مورد 

بازنگری قرار دهند.

ضروت انسجام بین مراجع متولی بهبود محیط کسب وکار

دچار تعدد مراجع برای بهبود فضای کسب وکار شده ایم

برگزیده ها

نایب رئیس کمیســیون ویژه جهش و رونق تولید 
گفت: دسترسی راحت تر بخش تولید به نقدینگی 
و جبران ضعف مالی در آینده نزدیک با قانون مورد 

بررسی کمیسیون ویژه جهش تولید رخ خواهد داد.
به گزارش اقتصادســرآمد،جعفر قادری با تاکید بر ضرورت 
فروش اموال مازاد شبکه بانکی با هدف افزایش کفایت سرمایه 
بانک ها در راستای حمایت از تولید، به مهراظهار کرد: تبدیل 
اموال مازاد بانکی به سرمایه نقد می تواند ضمن افزایش سقف 
تسهیلات دهی آنها رشد خدمات دهی به بخش مولد جامعه 
را رقم بزند.نایب رئیس کمیسیون ویژه جهش و رونق تولید 
مجلس افزود: بر همین اساس تدابیری برای رفع مشکل مالی 
بنگاه های اقتصــادی و بخش های پیشــران اقتصادی در نظر 

گرفته شده است.
نایب رئیس کمیسیون ویژه جهش و رونق تولید مجلس ادامه 
داد: در طرح تأمین مالی تولید و زیرســاخت های آن علاوه 
بر سازوکارهایی که در سیســتم بانکی تعریف شده در بازار 
سرمایه نیز این امکان و این فرصت فراهم خواهد شد تا مشکل 
نقدینگی واحدهای تولیدی را مرتفع کنیم.تســهیل دسترسی 
تولید بــه نقدینگی در آینــده ای نزدیک.قــادری تاکید کرد: 
دسترسی راحت تر بخش تولید به نقدینگی و جبران ضعف 
مالی در آینده نزدیک با قانون مورد بررســی کمیسیون ویژه 

جهش تولید رخ خواهد داد.
عضو کمیســیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس تصریح 
کرد: عدم همکاری بانک ها در تســهیلات دهی علل مختلفی 
دارد که یکــی از آنها بالاتــر بودن نرخ تورم به نســبت نرخ 
تسهیلات دهی اســت از این رو برای شــبکه بانکی تبدیل 

نقدینگی به اموال و دارایی به صرفه تر شده است.
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با بیان اینکه 
فروش اموال مازاد شبکه بانکی با هدف رشد سقف تسهیلات 
دهی آنها لازم است، گفت: دولت باید اقداماتی را برای کمک 
به تولید در دســتور کار قرار دهد تا بخش مولد ما که سهم به 

سرایی در اشتغال نیز داشته دچار رکود نشود.
قادری کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با تاکید 
بر اینکه بخش خصوصی یا دولتی که در حوزه تولید مشغول 
بوده باید مورد حمایت واقع شــود، تصریح کــرد: قطعاً باید 
قفل ایجاد شده در مســیر تداوم تولید با تدابیری باز شود اما 
لازمه این کار همراهی بیش از پیش دولت و شــبکه بانکی با 

واحدهای تولید است.

وزیــر صنعت، معــدن و تجارت با اشــاره بــه اتمام 
قیمت گذاری خودروســازها، از واگــذاری یک مورد 
این شــرکت ها در آینده نزدیک از طریــق مزایده خبر 
داد.به گزارش اقتصادســرآمد، ســیدرضا فاطمی امین 
در گفت وگویی در پاســخ به ســوالی درباره خصوصی ســازی 
صنعت خودرو افزود: در این مورد چند مرحله طی شــده است که 
نخســتین مرحله ارزیابی ارزش و دارایی های آنها بود.وی با اشاره 
به دارایی های زیاد شــرکت های خودروساز، گفت: به همین علت 
ارزیابی حدود ۶ ماه طول کشــید و حدود یک هــزار و ۷۰۰ ابلاغ 
کارشناس رسمی صادر شد.وزیر صمت با بیان اینکه قیمت گذاری 
خودروســازها نهایی شــده اســت، ادامه داد: مذاکراتی با سازمان 
خصوصی سازی انجام شــده و نظر نهایی را درباره واگذاری باید 
وزارت اقتصاد و ســازمان خصوصی ســازی بدهند.وی از صدور 
مجوز یک مورد واگذاری خبر داد و تاکید کرد: این واگذاری در آینده 
ای نزدیک از طریق مزایده انجام می شــود. در مورد سایر موارد نیز 
بعد از واگذاری نخست باید به بررسی بازخورد آن پبردازیم و البته 
زمان واگذاری دوم را این بررسی و وضعیت بازار مشخص می کند.
فاطمی امین همچنین در خصوص تامین مواد اولیه صنعت نساجی، 
گفت: در این مورد قصد داریم از تجربه ای که در تامین فلزات و فولاد 
داشتیم استفاده و بدون سهمیه بندی مواد اولیه را عرضه کنیم، تامین 
فلزات و فولاد تجربه خوبی بود و موردی مشاهده نشده که در تامین 
مواد اولیه خود مشکل داشته باشــد.وی ادامه داد: برای تامین الیاف 
مصنوعی مذاکراتی با وزارت نفت در بخش پترشیمی داشتیم و تجربه 
فلزات و فولاد اکنون در مورد ۲ محصول به صورت آزمایشی اجرا 
شده و امیدواریم بتوانیم در خصوص سایر محصولات پتروشیمی 
نیز اجرا کنیم.وزیر صمت درباره تامین پنبه مورد نیاز صنعت نساجی 
نیز خاطرنشــان کرد: برای اجرای همین ســازوکار با وزارت جهاد 
کشــاورزی در حال مذاکره هســتیم تا پنبه نیز مانند فلزات و فولاد 
عرضه شود.وی در واکنش به موضوع متصل نشدن ایمیدرو به درگاه 
ملی، گفت: ایمیدرو ارتباط کاری با شهروندان ندارد و یک سازمان 
توسعه ای محسوب می شود.فاطمی امین خاطرنشان کرد: ایمیدرو 
معادن بزرگ و سهام دولت در شــرکت های معدنی را مدیریت می 
کند، معادن نیز توســط وزارت صمت و از طریق مزایده واگذار می 
شوند؛ بنابراین لزومی برای اتصال ایمیدرو به درگاه ملی نیست.وی با 
اشاره به اتصال بیش از ۳۰ درصدی خدمات وزارت صمت به درگاه 
ملی، تاکید کــرد: در قانون بودجه ۱۴۰۱ آمده اســت که ۳۰ درصد 
خدمات متصل شــوند اما ما فراتر رفته ایم و در تلاش هستیم این 

میزان را به ۵۰ درصد برسانیم.

سرپرست گروه معدن و صنایع معدنی موسسه مطالعات 
و پژوهش های بازرگانی گفت: بر اســاس جدول داده- 
ستانده ۱۳۹۵ پیوند پســین بخش معدن ۱.۴۳ و بخش 
نفت ۱.۰۹ بوده است؛ یعنی با وجود تحرک زایی بالاتر، بخش معدن 
نسبت به نفت جایگاه کمتری در اقتصاد دارد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
حامد عادلی نیک در هفتمین نشست از سلسله نشست های تخصصی 
برنامه هفتم توســعه و موضوعات کلان و بخشی، با عنوان »معدن در 
آینه برنامه های توسعه پنج  ساله کشور: سیاست ها و چالش ها« با اشاره 
به قرارگیری ایران در کمربند فلز زایــی آلپ- هیمالیا، دارا بودن ۳.۱ 
درصد تولیدات معدنــی، ۸.۸ درصد ذخایر منابــع طبیعی و معدنی 
جهان و برخوردای از طیف گســترده  منابع معدنی کشف شده )۶۸ 
نوع ماده معدنی، افزود: ایران کشــوری معدنی است و از موهبتی که 
در اختیار داشته بهره کافی نبرده است.وی، سهم بخش معدن از تولید 
ناخالص داخلی در سال گذشته را ۱.۳۹ درصد و سهم بخش نفت را 
۱۲.۷ درصد ذکر کرد و گفت: این در حالی است که بر اساس جدول 
داده- ستانده ۱۳۹۵ پیوند پسین بخش معدن ۱.۴۳ و بخش نفت ۱.۰۹ 
بوده اســت؛ یعنی با وجود تحرک زایی بالاتر، بخش معدن نسبت به 
نفت جایگاه کمتری در اقتصاد دارد.سرپرســت گروه معدن موسسه 
مطالعات و پژوهش های بازرگانی با اشاره به داده های مرکز آمار ایران، 
عملکرد ترکیب معادن بهره برداری شده و حجم سرمایه گذاری انجام 
شده را نیز مفید ندانست و اظهار داشت: سرمایه گذاری انجام شده در 
مواد معدنی مختلف تناسبی با ارزش افزوده خلق شده نداشته است.
وی ادامه داد: به عنوان مثال با وجود جایگاه سوم سرب و روی در خلق 
ارزش افزوده، از لحاظ ســرمایه گذاری انجام شده در جایگاه هشتم 
است و در مقابل ســنگ های تزئینی با وجود ارزش افزوده پایینی که 
دارند جایگاه سوم در سرمایه گذاری از آن خود کرده است.عادلی، با 
معرفی چالش های شناسایی شــده بخش معدن در چارچوب الگوی 
رقابت پذیری نظام مند در چهار سطح خرد، بخشی، کلان و فراکلان، 
گفت: از عمده ترین چالش ها در ســطح خُرد به عدم توجه کافی به 
واحدهای تحقیق و توســعه قدیمی و کم بازده بودن ماشــین آلات و 
تجهیزات و در نتیجه هزینه اســتهلاک بالای آن، سهم غالب نیروی 
کار ســاده، ضعف در حوزه آموزش، همســو نبودن آموزش عالی و 
مهارت آموزی با نیازها و بهره وری پایین نیروی کار می توان اشاره کرد.
وی، یکی از چالش های سطح بخشــی را تعارض منافع دستگاه های 
اجرایی حوزه معدن ذیل موضوع ماده ۲۴ قانون معادن ســال ۱۳۷۷ 
عنوان کرد و افزود: از کل تقاضای اکتشاف معادن حدود ۲.۲ درصد 
به پروانه اکتشاف، چهار دهم درصد به گواهی کشف و فقط سه دهم 

درصد به پروانه بهره برداری مجر می شود. 

عضو کمیسیون جهش و رونق تولید خبر داد

 تسهیل دسترسی تولید به نقدینگی
 در آینده ای نزدیک

وزیر صمت خبرداد 

 قیمت گذاری خودروسازها پایان یافت
 در آینده نزدیک واگذار  می شوند 

 موسسه مطالعات و پژوهش های بازرگانی اعلام کرد

معدن با وجود تحرک زایی بیشتر، سهم 
کمتری نسبت به نفت در اقتصاد دارد

 »تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین«


